CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. João Daniel)

PROJETO DE LEI 3.729/2004

Dispõe  sobre  o  licenciamento  ambiental,

regulamenta  o  inciso  IV  do  §  1º  do  art.  225  da

Constituição Federal, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

DECLARO que  na  VOTAÇÃO NOMINAL da  Subemenda  Substitutiva

Global  apresentada  ao  PL  3.729/04  que  dispõe  sobre  o  licenciamento  ambiental,

regulamenta  o inciso IV do § 1º  do art.  225 da Constituição Federal,  e  dá  outras

providências, VOTEI NÃO, conforme a orientação do Partido dos Trabalhadores. Por

falha no acesso à internet devido a forte chuva na região onde moro inviabilizou o

registro do meu voto.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2021.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

15
86

22
03

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215862203700

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

05
/2

02
1

09
:5

3
- M

es
a

DV
T

2
=>

 P
L

37
29

/2
00

4

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE